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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG 
TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG 

TRẦN NGUYÊN HÃN 
 
 

Số: 159/KH-TNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
 

Hải phòng, ngày 19 tháng 8 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH  

chăm sóc khuôn viên tượng đài Tả tướng quốc Trần Nguyên Hãn 

năm học 2022 - 2023 

 
 

Thực hiện kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm 2022-2023, trường THPT Trần 

Nguyên Hãn xây dựng Kế hoạch chăm sóc khuôn viên tượng đài Tả tướng quốc 

Trần Nguyên Hãn năm học 2022 - 2023, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1.1. Mục đích 

- Giáo dục cho học sinh lòng tự hào về truyền thống lịch sử hào hùng của dân 

tộc. 

- Giáo dục cho học sinh biết trân trọng những thành quả tốt đẹp của lớp người 

đi trước, luôn hướng về quá khứ đẹp đẽ, oanh liệt để làm niềm tin vững chắc cho 

các thế hệ hôm nay và mai sau. 

- Giáo dục các em biết yêu quý lao động. 

- Hưởng ứng phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh 

tích cực” do ngành giáo dục và đào tạo phát động. 

1.2. Yêu cầu 

- Các bộ phận tham gia, các thầy cô giáo chủ nhiệm, các em học sinh thực 

hiện với tinh thần, thái độ nghiêm túc. 

II. Thời gian - địa điểm:  

1. Thời gian: Thực hiện việc chăm sóc khuôn viên tượng đài định kì theo 

tuần với từng lớp (1lần/lớp/năm học) vào ngày thứ 7 hàng tuần. 

2. Địa điểm: Khuôn viên tượng đài Tả tướng quốc Trần Nguyên Hãn, khu 

vực hồ hoa Súng. 

III. Nội dung: 

1. Dọn vệ sinh khu vực hồ hoa Súng: 

- Quét dọn rác, lá cây; 

- Tưới nước, nhổ cỏ các bồn hoa, chậu cây; 

- Lau các ghế đá xung quanh khu vực hồ hoa Súng. 

2. Chăm sóc khuôn viên tượng đài: 
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- Quét dọn rác, lá cây; 

- Tưới nước, nhổ cỏ các bồn hoa, chậu cây; 

- Dùng khăn sạch lau bụi bám trên các vật dụng khu vực tượng đài; 

- Dâng hương. 

IV. Thành phần tham gia 

- Ban Lãnh đạo; 

- Đoàn Thanh niên; 

- Văn phòng nhà trường; 

- Giáo viên chủ nhiệm; 

- Học sinh lớp được phân công. 

V. Phân công nhiệm vụ: 

1. Ban Lãnh đạo: Giao PHT phụ trách lập kế hoạch và chỉ đạo thực hiện. 

2. Đoàn Thanh niên: Theo dõi và đánh giá thi đua trên cơ sở tổng hợp của 

văn phòng. 

3. Văn phòng: Phân công lực lượng hỗ trợ và nghiệm thu. 

4. Giáo viên chủ nhiệm:  

- Thông báo tới phụ huynh học sinh kế hoạch chăm sóc khuôn viên tượng đài 

Tả tướng quốc Trần Nguyên Hãn; 

- Đôn đốc, nhắc nhở HS lớp chủ nhiệm tham gia thực hiện với tinh thần, thái 

độ nghiêm túc. 

VI. Lịch chi tiết của từng lớp: 

Tuần 
TH 

c/trình 

Thời gian theo 
tuần 

Thời gian chăm sóc 
Lớp chăm sóc  

khuôn viên tượng đài 

  22/08/22 - 27/08/22 Thứ 7 ngày 27/08/22 Lớp 12A1 
  29/08/22 - 03/09/22 Thứ 7 ngày 03/09/22 Lớp 12A2 
1 05/09/22 - 10/09/22 Thứ 7 ngày 10/09/22 Lớp 12A3 
2 12/09/22 - 17/09/22 Thứ 7 ngày 17/09/22 Lớp 12A4 
3 19/09/22 - 24/09/22 Thứ 7 ngày 24/09/22 Lớp 12A5 
4 26/09/22 - 01/10/22 Thứ 7 ngày 01/10/22 Lớp 12A6 
5 03/10/22 - 08/10/22 Thứ 7 ngày 08/10/22 Lớp 12A7 
6 10/10/22 - 15/10/22 Thứ 7 ngày 15/10/22 Lớp 12A8 
7 17/10/22 - 22/10/22 Thứ 7 ngày 22/10/22 Lớp 12A9 
8 24/10/22 - 29/10/22 Thứ 7 ngày 29/10/22 Lớp 12A10 
9 31/11/22 - 05/11/22 Thứ 7 ngày 05/11/22 Lớp 12A11 
10 07/11/22 - 12/11/22 Thứ 7 ngày 12/11/22 Lớp 11B1 
11 14/11/22 - 19/11/22 Thứ 7 ngày 19/11/22 Lớp 11B2 
12 21/11/22 - 26/11/22 Thứ 7 ngày 26/11/22 Lớp 11B3 
13 28/11/22 - 03/12/22 Thứ 7 ngày 03/12/22 Lớp 11B4 
14 05/12/22 - 10/12/22 Thứ 7 ngày 10/12/22 Lớp 11B5 
15 12/12/22 - 17/12/22 Thứ 7 ngày 17/12/22 Lớp 11B6 
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Tuần 
TH 

c/trình 

Thời gian theo 
tuần 

Thời gian chăm sóc 
Lớp chăm sóc  

khuôn viên tượng đài 

16 19/12/22 - 24/12/22 Thứ 7 ngày 24/12/22 Lớp 11B7 
17 26/12/22 - 31/12/22 Thứ 7 ngày 31/12/22 Lớp 11B8 
18 02/01/23 - 07/01/23 Thứ 7 ngày 07/01/23 Lớp 11B9 
  09/01/23 - 14/01/23 Thứ 7 ngày 14/01/23 Lớp 11B10 

19 16/01/23 - 21/01/23   NGHỈ TẾT NGUYÊN ĐÁN  
  23/01/23 - 28/01/23   NGHỈ TẾT NGUYÊN ĐÁN  

20 30/01/23 - 04/02/23 Thứ 7 ngày 04/02/23 Lớp 11B11 
21 06/02/23 - 11/02/23 Thứ 7 ngày 11/02/23 Lớp 11B12 
22 13/02/23 - 18/02/23 Thứ 7 ngày 18/02/23 Lớp 11B13 
23 20/02/23 - 25/02/23 Thứ 7 ngày 25/02/23 Lớp 10C1 
24 27/02/23 - 04/03/23 Thứ 7 ngày 04/03/23 Lớp 10C2 
25 06/03/23 - 11/03/23 Thứ 7 ngày 11/03/23 Lớp 10C3 
26 13/03/23 - 18/03/23 Thứ 7 ngày 18/03/23 Lớp 10C4 
27 20/03/23 - 25/03/23 Thứ 7 ngày 25/03/23 Lớp 10C5 
28 27/03/23 - 01/04/23 Thứ 7 ngày 01/04/23 Lớp 10C6 
29 03/04/23 - 08/04/23 Thứ 7 ngày 08/04/23 Lớp 10C7 
30 10/04/23 - 15/04/23 Thứ 7 ngày 15/04/23 Lớp 10C8 
31 17/04/23 - 22/04/23 Thứ 7 ngày 22/04/23 Lớp 10C9 
32 24/04/23 - 29/04/23   Ngày 29/4: NGHỈ GIỖ TỔ 
33 01/05/23 - 06/05/23 Thứ 7 ngày 06/05/23 Lớp 10C10 
34 08/05/23 - 13/05/23 Thứ 7 ngày 13/05/23 Lớp 10C11 
35 15/05/23 - 20/05/23 Thứ 7 ngày 20/05/23 Lớp 10C12 
  22/05/23 - 27/05/23 Thứ 7 ngày 27/05/23 Lớp 10C13 
  29/05/23 - 03/06/23 Thứ 7 ngày 03/06/23 Lớp 10C14 
 

Trên đây là kế hoạch dựng Kế hoạch chăm sóc khuôn viên tượng đài Tả 

tướng quốc Trần Nguyên Hãn năm học 2022 - 2023 của trường THPT Trần 

Nguyên Hãn, đề nghị các cá nhân, bộ phận được phân công triển khai thực hiện 

nghiêm túc./. 

 
Nơi nhận: 
- Ban Lãnh đạo (để chỉ đạo); 
- HĐSP (để thực hiện); 
- Lưu: VT. 

 
 


